Garda Alfonso morador en Mansiella mió criado procurador desta

presente carta de procuración et dono le todo mió libre et cumplido

poder a este dicho mió procurador quel por mi et en mió nombre pueda

yr al monesterio de ssant Pedro de Aldonca et rrecebir dentro en la

eglesia del dicho monesterio ante la altar mayor el lugar que me el

abbad et conuento del dicho monesterio dieran enque se ponga el mo-

numento para enterrar ami quando la voluntad de Dios fuer déme leuar

deste mundo et otrosi para quel dicho Garda Alfonso mi procurador

pueda en mi nombre dar et entregar al abad et al conuento del dicho

monesterio por rrason desta dicha sepultura que me ellos dieren para

me enterrar por iuro de heredat para siempre jamas todo el mió lugar
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de Alcuetas con todos sos términos et con todos sos vasallos et con

todos sos eglisiarios et con todos sos derechos et con todos sos juros

et pertenencias ssegimt que mejor et mas cunplida miente lo yo he

fasta el dia de oy et me pej-tenecen et pertenecer deuen en qual ma-

nera quier et como quier et toda auenencia et postura et trabtamiento

et donación quel dicho Gargia Alfonso mió procurador fesies et dies

alos dichos abad et conuento del dicho monesterio et al dicho mones-

terio del mió lugar de Alcuetas ssegunt dicho es por rrason déla dicha

sepultura yo lo otorgo et lo he et auré por firme et por estabre et por

valedero para agora et para siempre jamas bien asy como sy yo mismo

lo fesiese et deste otorgase ssy presente fuese et otorgo et prometo

abona fe et sin todo mal eiiganno de nunca uenir nin pasar en algunt

tiempo por alguna manera per mi nin per otro contra lo quel dicho

Garda Alfonso mió procurador en esto que sobre dicho es et en esta

carta sse contiene fesier et dier e otorgar e sse contra ello venier

otorgo que me non vala en iuysio nin fuera del. E para lo todo desi

tener e conplir et guardar en la manera que dicho es et en esta carta

se contiene obligo todos mios bienes ganados et por ganar et por que

esto sea firme rrogue a Goncalo Gonsales notario publico del Rey en

Mansiella que fesiese escriuir esta carta et la signnase de so signo."

Fecha en Mansiella catorse dias de Marco Era de mili et tresientos et

ochenta et siete annos. Testigos lohan Garda de Madrit et Goncalo

Gil de Castriello et Lorienco Yannes e Rodrigo Alfonso de

Mansiella et Alfonso Gonsales de Mansiella. Et por que yo Goncalo

Gonsales notario ya dicho fuy presente a esto e por el dicho rruego